МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт,
Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ
от 10 декабря 2021 года № 505

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности»

На основании приказа Министерства образования и науки РТ №1326/21 от 19.10.2021 года,
приказа управления образования № 419 от 28.10.2021 года «О проведении муниципального
этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», 02
декабря 2021 года (теоретическая часть) и 2 декабря 2021 года (практическая часть) была
проведена олимпиада по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности». На основании
протокола жюри олимпиады приказываю:

1. Признать победителями:

1.1 Мордовскую Алену Михайловну, ученицу 3 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени
Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (28
баллов-учитель Храмова Т.В.);

1.2 Тимофеева Арсения Сергеевича, ученика 4 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени
Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (36
баллов-учитель Долотова Е. А.);

1.3 Зотову Елизавету Михайловну, ученицу 5 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени
Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (39
баллов-учитель Харисов И.Н.);

1.4 Юнусова Карима Искандеровича, ученика 6 класса МБОУ "Кирбинская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (30 баллов-учитель Хасанов Р.С.);

1.5 Шарапову Ксению Арсеньевну, ученицу 8 класса МБОУ "Сокуровская СОШ имени Г.Р.
Державина " Лаишевского муниципального района РТ (116 баллов-учитель Шишкин
А.Ю.);

1.6 Шаймухаметову Алину Радиковну, ученицу 9 класса МБОУ "Именьковская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (125 баллов-учитель Шаймухаметов Р. Р.);

1.7 Красавину Викторию Сергеевну, ученицу 10 класса МБОУ "Рождественская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (116 баллов-учитель Чуприн В.В.).

1.8 Вендина Никиту Андреевича, ученика 11 класса МБОУ "Сокуровская СОШ имени Г.Р.
Державина " Лаишевского муниципального района РТ (170 баллов-учитель Шишкин
А.Ю.);

2. Признать призёрами:

2.1 Соснину Ксению Дмитриевну, ученицу 3 класса МБОУ «Многопрофильный лицей
«Здоровое поколение» Лаишевского муниципального района РТ (21 балл-учитель Галеева
Г .М.);

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru

ft

2.2 Закирова Ильшата Ильдусовича, ученика 3 класса МБОУ "Кирбинская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (20 баллов-учитель Хасанов Р.С.);

2.3 Гуцу Софью Сергеевну, ученицу 4 класса МБОУ "Нармонская СОШ" Лаишевского
муниципального района РТ (20 баллов-учитель Сабирбаева Н.М.);

2.4 Габдуллину Марьям Зуфаровну, ученицу 4 класса МБОУ ЛООШ №3 Лаишевского
муниципального района РТ (22 балла-учитель Мигачева Н. М.);

2.5 Сайфутдинова Аделя Фаилевича, ученика 4 класса МБОУ "Именьковская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (31 балл-учитель Сайфутдинова 3. 3.);

2.6 Гукасян Левона Арсеновича, ученика 4 класса МБОУ "Усадская прогимназия"
Лаишевского муниципального района РТ (20 баллов-учитель Ефимова Л. Н);

2.7 Мясникову Анну Викторовну, ученицу 4 класса МБОУ "Усадская прогимназия"
Лаишевского муниципального района РТ (25 баллов-учитель Ефимова Л. Н);

2.8 Фатыхова Риналя Робертовича, ученика 5 класса МБОУ "Кирбинская СОШ
Лаишевского муниципального района РТ (29 баллов-учитель Хасанов Р.С.);

2.9 Гайнуллина Ильяса Ильшатовича, ученика 5 класса МБОУ "Гимназия №1 г. Лаишево"
(24 балла-учитель Гордеев В.Н.);

2.10 Бикмиева Булата Ильшатовича, ученика 6 класса МБОУ "Гимназия №1 г. Лаишево" (24
балла-учитель Гордеев В.Н.);

2.11 Назарова Амира Валижоновича, ученика 7 класса МБОУ «Многопрофильный лицей
«Здоровое поколение» Лаишевского муниципального района РТ (84 балла-учитель
Трошин В.Л.);

2.12 Бажину Валерию Андреевну, ученицу 8 класса МБОУ "Рождественская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (98 баллов-учитель Чуприн В.В.);

2.13 Гумерова Амира Альбертовича, ученика 8 класса МБОУ «Многопрофильный лицей
«Здоровое поколение» Лаишевского муниципального района РТ (84 балла-учитель
Трошин В.Л.);

2.14 Каримова Миралема Рамизовича, ученика 9 класса МБОУ "Рождественская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (85 баллов-учитель Чуприн В.В.);

2.15 Гафиятова Амира Данисовича, ученика 10 класса МБОУ «Атабаевская СОШ имени
Героя РФ Ахметшина Марата Радиковича» Лаишевского муниципального района РТ (90
баллов -  учитель Гарифуллин Р. А.)

2.16 Тягущева Алексея Витальевича, ученика 11 класса МБОУ "Нармонская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (81 балл-учитель Галиакберов Р. Ш.).

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами МКУ «Управление
образования Лаишевского муниципального района РТ».

4. Учителям, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности», подготовить
учащихся к участию в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить премией и объявить
благодарность учителям, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Основы безопасности

ПИ/flTV'жизнедеятельности». ;• *
( й -

6. Настоящий приказ довести до iseex общеобразовательных учреждений района.
! (5 о S 5 о б р а з о в £ н и я » i ® ;; 5  >  | 5
ч Г 'Я л В .  инн / s o s A j, 1624446528

■ /  Л  W w W
Начальник |  Л.И. Хусайнова

Утверждена приказом
М инистерства образования и науки
Республики Татарстан
от «___ »___________2021 г.
№

Ф орма 2

Перечень победителей и призеров Лаишевского муниципального
образования Республики Татарстан, поступивш их в ВУЗы на основании результатов

Всероссийской олимпиады школьников 2020/2021 учебного года

№
п/
п

Предмет

ФИО
победител

я или
призера

2018/2019
уч.г.

Уровень
(регион./
всерос.)

Статус
(победитель/

призер)

Наименование
ВУЗа

Наименование
факультета

- - - - - - -

Начальник отдела (управления)
М .П  - - - мку

{ ш д ' ъ  ~£/  ̂ УпрЗБЛ6НИб\”°  ̂ I
‘г о  <  —Г( г-  I S l n  <—>1 i
. < 5  образования» 1еч> -»£ \

ИНН /■

Л.И. Хусайнова
(Ф.И.О.)

Исполнитель: Нуруллина Ю.В.(Ф.И.О.)
Тел. 8 (8437) 2-92-47

Утверждена приказом
М инистерства образования и науки
Республики Татарстан
от «___ »________ 2021 г.
№

Форма 2

Перечень победителей и призеров Лаишевского муниципального
образования Республики Татарстан, поступивш их в ВУЗы на основании результатов

Всероссийской олимпиады школьников 2020/2021 учебного года

№
п/
п

Предмет

ФИО
победител

я или
призера

2018/2019
уч.г.

Уровень
(регион./
всерос.)

Статус
(победитель/

призер)

Наименование
ВУЗа

Наименование
факультета

- - - - - - -

Начальник отдела (управления) ' 0  Л И . Хусайнова
м.п. \ш ш  (Ф.И.О.)

(управ.

Исполнитель: Нуруллина Ю.В.(Ф.И.О.)
Тел. 8 (8437) 2-92-47